Romanorum nobis predicti nuntii tui fuerunt in secreto loquti. Super quo, prout eis

467. a
)
ad — Penth. in loco raso or. b

)
sic or.

1) Cf. infra ad a. 1310. Dec. 24. 2) Supra nr. 466.
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plenius respondimus, tuam volumus serenitatem tenere, quod nos matrimonium illud

tractare non incepimus nec tractavimus, licet nuntii utriusque regis predictorum coram

nobis tractatum aliquem non est diu habuerunt super illo. Infecto tamen negotio et

tractatu minime concordato, dictorum regum nuntii a nostra presentia discesserunt et

5 ad suos dominos redierunt. Postmodum vero nobis intimarunt, quod ipsi inter se con-

dixerant, quod in aliquo loco prope regem Romanorum, si de voluntate utriusque regis

procederet, in octabis preteriti festi Omnium sanctorum pro tractatu dicti matrimonii

convenirent. Set an convenerint vel aliquid super matrimonio huiusmodi fecerint,

penitus ignoramus. Et de regno in dotem dando, de quo nuntii tui nobis mentionem

io fecerunt, et de multis aliis petitis a parte utraque nichil fuit concordatum et specialiter

de dicto regno credimus, quod penitus nichil fiet.

Dat. Avinion., V. Id. Decembr., pontificatus nostri anno sexto.

468- 476 .

REFORMATIO CIVITATIS ASTENSIS.
S 1310. Nov. 15.— Dec. 8.

Documenta et acta ad reformationem civitatis Astensis spectantia omnia liic

coniunctim proponere liceat. Quae praeter scripta confirmationis privilegiorum nr. 469

et 476 servantur vel Pisis inter areliivi Heinrici VII. reliquias
,

vel Taurini in tabulario

regio in ‘Libro imbreviaturarum' Demardi de Mercato, quem a. 1310. m. Novembr.

20 coeperat, ‘Diplomi Imperiali Maszo 3 nr. 4' signato. Quem publici iuris fecit Doenniges 1

‘Acta Henrici VII.' I, 3— 44. Cf. ea quae narrat Guillelmus Ventura cap. 58 (Mon

.

hist. patr. V, 776).

468. IURAMENTUM FIDELITATIS ASTENSIUM. Nov. 15.

Supersunt duo instrumenta publica de praestatione iuromenti 2 confecta, inter se

25 concordantia, in tabulario Doncioniano: A scriptum a Iohanne de Dyst, nr. 651 signatum,

1
)
Nomen imposuit ‘Liber Consiliarius s. Manuscripti 1 pars 1\ Cf. I. c. I, l et Praefationem

pag. XI. 2)
In eodem tabulario sub nr. 644 et 649 servantur syndicatus tam extrinsecorum (dat.

a. 1310. Iui. 17.— Nor. 13) quam intrinsecorum (dat. a. 1310. Nov. 15) civitatis Astensis, quos edidit

Bonaini l. c. 1 , 50 nr. 40 et 61 nr. 48. Nos hic in adnotatione excerptum tantum ad editionem

30 illam paratum proponimus. Ex documento nr. 644 valde corroso: ad comparendum ad presentiam

serenissimi principis domini Henrici Romanorum regis, ad recognoscendum dictum dominum regem

suum esse dominum sine medio, precipuum et specialem et civitatis Astensis, castrorum, territorii

et tocius districtus eiusdem, et eum habere in dicta civitate, territorio et districtu, personis et

rebus eorum merum et mixtum imperium et omnimodam iurisditionem . necnon ad promitendum

35 et iurandum eidem domino regi obedire, quam diu vixerit, suis monitis et mandatis et suorum

vicariorum et suum statum conservare et honorem suum et imperii, et firmiter tenere ordinationem,

quam dominus rex duxerit ordinandam pro sua libera voluntate super statu et reformatione dicte

civitatis, castrorum, territorii et ipsius districtus. Item dederunt potestatem dictis sindicis

compromittendi in predictum dominum regem super omnibus suis controversiis, querellis, questionibus

40 et discordiis, quas [habere poterant] tam universi quam singulares usque ad diem odiernum contra

civitatem Astensem aut aliquas personas aliquarum parhentelarum aut .... civitatis, territorii et

districtus, et ad promitendum et iurandum in animam eorundem et eorum singulorum tenere et

inviolabiliter [observare sub pena] librarum puri auri centum tociens conmittenda, quociens contra

premissa vel aliquod premissorum per eos vel aliquem eorum contra factum fuerit,

45 camere dicti domini regis. Et pro premissis omnibus tenendis et adimplendis dederunt eis potestatem

obligandi eos et- eorum singulares et totum districtum et omnia bona sua presentia et

Nov. 8.
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quod edulit Bonaini ‘Acta Henrici VII.
1

I, 64 nr. 49; B scriptam a Barthobmeo

Vellendo, nr. 652 signatum, cuius excerptum praebet Bonaini l. c. II, 65 nr. 50. Nos

hic editionem illam repetimus. In dorso utriusque instrumenti scriptum est: Aste.

(P. deest.)

In nomine Domini amen“. 5

Anno b nativitatis eiusdem 0 millesimo tricentesimo decimo, indictione octava 1

’, die

Dominico quintodecimo e mensis Novembris. Ad honorem omnipotentis Dei Thesu

Christi et gloriose Marie matris eius et beati Michaelis arcangeli et omnium sanctorum

er virtutum Dei celestium, et ad honorem et exaltationem serenissimi [domini] f Henrici

Dei gratia Romanorum regis semper augusti eiusque successorum Romanique imperii, io

Congregata universitate hominum civitatis Astensis, voce preconia. campaneque sonitu,

ut moris est, in platea ipsius civitatis, cui dicitur platea de domo, ipso serenissimo

rege cum suis proceribus existente in domibus seu baronibus comunis Astensis sitis